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Møde i Odense  
 
 

Referat. 
 
Tilstede:  Annemette Lykkebo (AL), Gitte Eriksen (GE), Thomas Bergholt (TB), Lisa Bang (LB), 
Danny Svane (DS). 
Afbud: Jannie Dalby Salvig og Lars Frank Andersen 
 
 

1.  Valg af referent: Annemette 
 

2. Godkendelse af referat fra den 31.10.05   
Referatet godkendt efter 2 præciseringer: 
ad punkt 5 vedr. evaluering af u-kurserne: Det besluttes fremover at undlade at ”taste 
kommentarene ind, men at fortsætte med at taste tallene ind.” 
ad punkt 8: Der er ikke et konkret forslag om nednormering af I-stillinger men ”man har 
diskuteret evt. nednormering”. 

  
3. Temadag 2006: Det blev besluttet at flytte temadagen til sensommeren; nærmere bestemt d. 

31. august. Temadag kommer som tidligere til at foregå på OUH; der er behov for 1 større 
lokale samt 2 mindre grupperum. DS vil reserve lokaler. Temadagen kommer til at 
omhandle: Motivering af vejledere og forskningstræning. DS vil kontakte BS Christiansen 
for at høre om han kan komme. Endvidere blev Sue Roff fra Dundee foreslået; LB vil 
forhøre sig hos Jette Led Sørensen, som kender Sue Roff som foredragsholder. Det skal i 
invitationen understreges, at alle med interesse for uddannelse er velkomne; UU ser gerne at 
yngre læger også deltager. 

 
 

 
4. Forskningstræning: UU finder det fortvivlende, at man arbejder så selvstændigt i de 3 

regioner. Det har hele tiden været UUs tanke og mission at arbejde på et specialespecifikt 
modul, der skulle tilbydes alle, dvs også til kursister, der har en phd eller dr. grad. I de 
udkast, der foreligger fra regionerne, åbner syd og nord op for et speciale specifikt modul, 
mens reg. øst arbejder videre på de regionale planer. Desuden er det kun i reg. syd at man er 
indstillet på at tilbyde forskningsmodulet til alle, dvs. også til kursister med en phd. eller 
dr.grad. 
GE forelagde et referat fra et møde mellem cheferne for videreuddannelsessekretariaterne  
og formændene for de 3 regionale videreuddannelsesråd, hvoraf det fremgik, at parterne 
accepterede, at de specialer der ønsker det kan gå videre med at udvikle et tilbud om et 
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specialespecifikke forskningstræningskurser efter national model dvs. på tværs af 
regionerne.          
UU diskuterede om man skulle gøre endnu et forsøg på at lave et forskningsmodul, der 
skulle kunne tilbydes alle vore kursister. Eftersom det ligger fast i alle 3 regioner, at 
modulet skal indledes med 3 dages basiskursus i universitetsregi, ville der være 7 
kursusdage som speciale kunne byde ind på. Hvis pengene følger kursisten kunne man 
samle puljen fra vore kursister og forsøge at få pengene til at slå til, så den resterende del af 
modulet kunne tilbydes alle, altså også til de kursister der har phd eller en doktor grad. 
Pengene til det nuværende kursus i forskning og udvikling kunne evt . også indgå i puljen. 
Det skønnes, at der på årsbasis er ca. 8 kursister med en phd. eller doktor grad. En 
forudsætning for dette ville være, at de respektive afdelinger ville være indstillet på at give 
alle kursister, altså også dem med phd. eller doktor grad fri med løn til de 7 dages kursus og 
de efterfølgende 10 dage til den praktiske udførelse af projektet. Der er mange gode 
argumenter for at lade alle kursisterne deltage, idet de projekter, der er lagt op til, ville 
kunne komme både specialet samt ikke mindst afdelingerne til gode. Man besluttede at rette 
henvendelse til de administrerende overlæger på de berørte afdelinger for at høre hvorvidt 
de vil være indstillet på at bakke op omkring ideen. LB vil forfatte et brev. 

 
5. Målbeskrivelser, logbøger og checklister. Ændringerne er samlet, materialet er revideret 

og  klart til indsendelse til SS (LB). 
 
6. Meddelelser fra    
       a. Regionerne: Øst: Har etableret en kursusrække for intro.læger. Næste møde 13./1. 
                                 Nord: Gitte Eriksen er ny PKL i nord. Hun afløser dermed Susanne Nøhr 
og Erik Ernst. 6.januar. skal der være samtaler mhp. ansættelse af de kommende kursister. GE 
har bemærket, at de uddannelsessøgende har færre point end tidligere. Kandidatalderen er 
næsten uændret, hvilket giver anledning til overvejelser om, hvorvidt vi er for dårlige til at 
karrierevejlede. 
                                 Syd: Har i oktober afholdt et heldagsmøde vedr. tiltag mhp. at øge 
forskningen i regionen. Eventuelle projekter der kan udbydes vil være at finde på regionens 
hjemmeside. Udkastet til forskningstræningen skal drøftes på næste møde. Man har bedt rådet 
om at udtale sig om mulige projekter, fora projektet skal præsenteres for, placering i 
uddannelsen mm. Bente Sørensen er afgået som formand. Pernille Ravn er foreslået som afløser.  

             b. Hovedkursuslederen; ej tilstede.  
            
 
      7.  Eventuelt: LB ønsker at aftræde som formand til generalforsamlingen og JS+TB ønsker at                        
           forlade UU.  
 
 
 Næste møde i UU den XXXX  på OUH, Patienthotellet  
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                                                                                         Referent: Annemette W Lykkebo 
 
 
 
Bilag: 
 
Opbygning af blokkene i de 3 regioner: 
 
 6 6 6 6 6 6 6 6 
SYD KIR FBE FBE HSE HSE HSE FBE FBE 
ØST GYN GYN GYN KIR GYN GYN GYN GYN 
NORD UNI UNI KIR CS CS CS UNI UNI 
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